[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            «13 »  января   2016 г.

                              № 6- п

О внесении  изменений в

постановление администрации города Сорска

 №90-п от 19.02.2013 года

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право организации розничного

рынка на территории муниципального образования город Сорск»

( с последующими  изменениями
 от 20.09.2013г. №484-п; от 29.04.2015 №247-п)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями от 20.09.2013г. №484-п; от 29.04.2015 №247-п), руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск,   администрация города Сорска Республики Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Сорска №90-п от  19.02.2013 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования город Сорск» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.15.3 пункта 2.15  изменить и изложить в следующей редакции: «В уполномоченном органе, предоставляющем муниципальную услугу, также обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

- возможность беспрепятственного входа в помещение и выхода из него;

-содействие со стороны должностных лиц уполномоченного органа при необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него;

-оборудование на прилегающей к зданию территории мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории уполномоченного органа;

-обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

-оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

-обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

-оказание должностными лицами уполномоченного органа иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2.Настоящее  постановление направить для опубликования в газету «Сорский молибден» и разместить  на официальном сайте администрации  города Сорска.

3.Контроль  за исполнением административного регламента  возложить на заместителя главы города Сорска по финансовым и экономическим вопросам.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                            В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА